[image: image1.png]

СОВЕТ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               «СОСНОГОРСК»

                   «СОСНОГОРСК»                                                                       КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

XVII (очередного) заседания Совета

городского поселения «Сосногорск» II созыва
___декабря 2017 года

№ ____
О признании утратившими силу некоторых решений

Совета городского поселения «Сосногрск»
В соответствии с главой 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования городского поселения «Сосногорск», с целью приведения муниципальных правовых актов городского поселения «Сосногорск» в соответствие с действующим законодательством
Совет городского поселения «Сосногорск»

РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 20.06.2007      № 82 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;
2) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 03.09.2008         № 193 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 20.07.2007 года № 82 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;
3) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 16.06.2009           № 56 «О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденное решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 20.06.2007 года № 82»;
4) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 14.10.2009            № 87 «О внесении изменений и дополнения в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;
5) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 19.11.2009            № 92 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;

6) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 15.12.2009          № 101 «О внесении дополнения в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;

7) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 29.12.2009            № 113 «О внесении изменения в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского  поселения «Сосногорск»;
8) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 19.05.2011             № 226 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;
9) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 18.07.2012            № 303 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского  поселения «Сосногорск»;

10) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 12.10.2012            № 316 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;
11) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 12.12.2012             № 30 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;
12) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 27.06.2013           № 93 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденное решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 20.07.2007 № 82»;

13) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 07.11.2013         № 114 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;

14) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 27.11.2014          № 185 «О внесении изменений в  решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 20.06.2007 N 82 « Об утверждении   Положения о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск»;
15) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 04.03.2015         № 221 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденное решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 20 июня 2007 г. № 82»;
16) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 22.05.2015          № 241 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденное решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 20 июня 2007 г. № 82»;

17) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 09.09.2015       № 266 «Об утверждении Положения о порядке и условиях компенсации расходов на оплату проезда к месту использования отпуска и обратно депутатам Совета городского поселения «Сосногорск», осуществляющим свои полномочия на постоянной основе»;

18) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 15.04.2016           № 301 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденное решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 20 июня 2007 года № 82»;
19) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 27.05.2016         № 314 «О внесении изменения в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденное решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 20 июня 2007 года № 82»;
20) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 17.08.2016         № 327 «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденный Решением Совета городского поселения «Сосногорск» от 20.06.2007 № 82»;

21) решение Совета городского поселения «Сосногорск» от 15.12.2016           № 14 «О внесении изменений и дополнений в  Положение о муниципальной службе муниципального образования городского поселения «Сосногорск», утвержденное решением Совета городского  поселения «Сосногорск» от 20.06.2007 № 82».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения «Сосногорск»-

председатель Совета поселения

               Ю.Р. Бикчурин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета городского поселения «Сосногорск»

«О признании утратившими силу некоторых решений

Совета городского поселения «Сосногрск»

Данный проект решения подготовлен с целью приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, принятых Советом городского поселения «Сосногорск».

Проектом предлагается признать утратившими силу решения Совета городского поселения «Сосногорск», которые на сегодняшний день являются не актуальными.

Руководитель организационного отдела

администрации МР «Сосногорск»

Г.В. Аверина

Руководитель юридического отдела

администрации МР «Сосногорск»

А.В.Стрыкова